8

АДМИНИСТРАЦИЯ

И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета

4 апреля 2022 г.

                            №8
с. Орехов Лог

СОДЕРЖАНИЕ
	1
	Постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.03.2022 №30 «О признании утратившим силу постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
	3

	2
	Постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.03.2022 №31 «О внесении изменений в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 01.10.2021 № 53 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
	4

	3
	Решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.03.2022 №25/2 О внесении изменений в решение двадцать второй очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2021 г. №22/4 «О бюджете Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

	4
	Решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.03.2022 №25/4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 16.07.2018№ 42/4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Орехово-Логовского сельсовете Краснозерского района Новосибирской области»
	5

Соучредители:

администрация Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Совет депутатов Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Адрес редакционного совета:

632923 Новосибирская область

 Краснозерский район

 село Орехов Лог

 ул. Ленина, 16

тел. (факс) 8-38357-64-234

Председатель Редакционного совета:

Урженко И.Ю.

Тираж 5 экз.
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022                                                                                                                                      №30

с. Орехов Лог

О признании утратившим силу постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.09.2019 № 86 «О внесении изменений в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.07.2017 № 63 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

И.о. Главы Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                                      Е.А. Пихенько

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2022                                                                                                                                     № 31

с. Орехов Лог

О внесении изменений в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 01.10.2021 № 53 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 01.10.2021 № 53 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании органа принятия постановления слово «Маслянинского» заменить словом «Краснозерского».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово–Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово–Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

И.о. Главы Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                                   Е.А. Пихенько

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать пятой внеочередной сессии

30.03.2022

№25/2

с. Орехов Лог

О внесении изменений в решение двадцать второй очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2021 г. №22/4 «О бюджете Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 23.12.2021 № 167-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Приказом МФ РФ от 06.06.2019 г. №85-н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение двадцать второй очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2021 г. №22/4 «О бюджете Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 11703,3 тыс. рублей.»;

1.2 Пункт 3 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:

«3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 1664,8 тыс. рублей.»

1.3. В приложении 2 к Решению таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программ и внепрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в прилагаемой редакции.

1.4. В приложении 3 к Решению таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям на 2022 год» изложить в прилагаемой редакции.

1.5. В приложении 4 к Решению таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год» изложить в прилагаемой редакции.

1.6. В приложении 7 к Решению таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год» изложить в прилагаемой редакции..

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

И.о. Главы Орехово-Логовского сельсовета

Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

Орехово-Логовского сельсовета

Новосибирской области

Краснозерского района

Новосибирской области

____________________Е.А. Пихенько
_________________И.Ю.Урженко

«___»__________________2022 года

«___»_____________2022 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать пятой внеочередной сессии

30.03.2022                                                                                                                                     № 25/4

с. Орехов Лог

О внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 16.07.2018№ 42/4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Орехово-Логовского сельсовете Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 16.07.2018 № 42/4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Орехово-Логовского сельсовете Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Орехово-Логовского сельсовете Краснозерского района Новосибирской области:

1.1.1. В пункте 4.3 слова «- свидетельство о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;» исключить;

1.1.2. Приложение изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы Орехово-Логовского  сельсовета

Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

Орехово-Логовского сельсовета

Новосибирской области

Краснозерского района

Новосибирской области

____________Е.А. Пихенько

     ___________И.Ю. Урженко

Приложение

 к решению Совета депутатов

Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области

от ______ 2022г. № ___

Приложение

к Положению о порядке управления

и распоряжения имуществом

Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области

В администрацию  Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области

_______________________________

_______________________________

Заявление
На право заключения договора аренды

от __________________________________________________________________

(название организации, либо ИП)

прошу предоставить в аренду нежилое помещение по адресу

 __________________________________________________________________

площадью_____________________________________________________

К заявлению прилагаются копии следующих документов:

- регистрационные и учредительные документы или выписка из Единого государственного реестра (копии паспорта для физических лиц);

- свидетельство о постановке на налоговый учет юридического лица или индивидуального предпринимателя;

- документ, подтверждающий полномочия руководителя или представителя юридического лица;

- лицензия, если деятельность арендатора предусматривает лицензирование.

_______________ _________________ _________________________

             Дата                     Подпись                  Расшифровка подписи

МП (при наличии)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать пятой внеочередной сессии

30.03.2022

  №25/5

с. Орехов Лог

О проекте решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год»

В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.3 ст. 11 Устава сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, «Положением об организации и проведении публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решением сорок четвертой сессии Совета депутатов Ореховологовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.08.2018 г., ст. 29 «Положения о бюджетном процессе в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденного решением сорок восьмой сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.09.2014 №48/3
Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год» согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний проекта решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год» на 11.04.2022 года в 11-30 часов в кабинете Главы Орехово-Логовского сельсовета по адресу: с. Орехов Лог, ул. Ленина,16.

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области И.Ю. Урженко.

4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

И.о. Главы Орехово-Логовского сельсовета
Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

Орехово-Логовского сельсовета

Новосибирской области

Краснозерского района

Новосибирской области

____________________Е.А. Пихенько
_________________И.Ю. Урженко

«___»__________________2022 года

    «___»_____________2022 года

Приложение

к решению Совета депутатов

Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

от 30.03.2022 №25/5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

/пятого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е

____________________сессии

_________

 с. Орехов Лог

                         №___

Об утверждении финансового отчета по исполнению бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, «Положением о бюджетном процессе в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.09.2014 №48/3:

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить финансовый отчет об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год:

- по доходам в сумме 11432,7 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.

- по расходам в сумме 12466,2 тыс. руб. согласно приложению 2 к настоящему решению.

- дефицит бюджета в сумме 1033,4 тыс. руб. за счет изменения остатков средств на счете по учету средств бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

Глава Орехово-Логовского сельсовета

Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

Орехово-Логовского сельсовета

Новосибирской области

Краснозерского района

Новосибирской области

____________________А.Ф. Репало
_________________И.Ю. Урженко

«___»__________________2022 года

 «___»_____________2022 года